Федеральное государственное бюджетное учре2цдение науки
<<Федеральный исследовательский центр

<<казанский научный центр Российской академии наук)>
(ФИЦ КазНЩ РАН)

прикАз

M4{Z
г. Казань

Об объявленuu конкурса на залlеlценuе
d ол асн о с m е й н ауч н btx раб оmнu ков

В соответствиИ с ПриказоМ Министерства науки и высшего образованияРоссийской Федерации от 05.08.2021 г. м 715 (об утверждении перечня должностейнаучных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядку проведения
указанного конкурсо (далее  Приказ м 715), и в соответствии с прикilзом директораФиЦ КазНЩ рАН от 09 июня 2022 г. N 176 <Об утверждении положения о порядкепроведения конкУрса В Федеральном государственном бюджетном учреждении науки<Федера,гlьный исследовательский центр <Казанский научный центр Российской
академии наук) (да,гlее  Положение о конкурсе) и прик€ва Фиц КазНщ рдн от 01 .07 .2о22г, Ns 204 <об утверждеЕии показателей эффективности деятельности научных работниковКФТИ) (да.пее  Приказ М 204),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, объявить конкурс на замещение должностей научных работников ФИщ КазНI] рдн(КазанскиЙ физикотехнический инстиryт им. Е.к. Завойского обособленноеструктурное подр.lзделение ФИЦ КазНI] РАН):

Младший научный сотрудник

о Лаборатория радиоспектроскопии диэлектриков
без ученой степени 0,1 шт.ед. (з160 руб.в месяц)

о Лабораторияквантовойоптикииинформационныхтехнологий

без ученой степени l шт.ед. (31600 руб. в месяц)
о ЛабораториJIрадиационной химииирадиобиологии

без ученой степени 1 шт.ед. (31б00 руб.в месяц)
должностной оклад 3 1600 руб. в месяц

о Лаборатория проблем сверхпроводимости и спинтроники
кандидат наук 1 шт.ед. (35060 руб.в месяц)
должностной оклад 35060 руб. в месяц

На}ччный сотрудник

о ЛабораториJI квантовой оптики и информационных технологий
без степени l шт.ед. (330S0 руб.в месяц)

о ЛабораториrI методов медицинской физики
без степени 0,75 шт.ед . (24Sl0 руб. в месяц)
должностной оклад З3080 руб. в месяц

о ЛабораторшI квантовой оптики и информационных технологий
кандидат наук 1,5 шт.ед. (з6540 руб. в месяц за 1 шт.ед.)

о ЛабораториJIрадиоспектроскопиидиэлектриков

кандидат наук l шт.ед. (3б540 руб. в месяц)
о ЛабораториrI нанооптики и наноплrвмоники

кандидат наук 0,85 шт.ед. (31059 руб.в месяц)
должностной ошtад 3б540 руб. в месяц

Старший научный сотрудник

о ЛабораториlI физики ферроиков и функционiLльных материiulов
ДокТор наук 0,1 шт.ед. (4з99руб. в месяц)
должностной оклад 4З990 руб.в месяц

О ЛабОРаТОРИJI фИЗИКИ ферроиков и функционilJIьных матери€uIов
кандидат наук 1,3 шт.ед. (39зs0 руб.в месяц за 1 шт.ед.)

о ЛабораториJI спиновой физики и спиновой химии
кандидат наук З шт.ед. (З9380 руб. в месяц)

о ЛабораториJI квантовой оптики в ilлмазах
кандидат наук l шт.ед. (39ЗS0 руб. в месяц)

о ЛабораторIбI функционrшIьных матери€lJIов и технологий фотоники
кандидат наук

о Лаборатория

кандидат наук

0,5 шт.ед. (l9690 руб. в месяц)
интенсивtIых радиационных воздействий

1,2 шт.ед. (39ЗS0 руб. в месяц за 1 шт.ед.)
сверхпроводимости и спинтроники

о Лаборатория проблем

кандидат наук 2 шт.ед. (39З80руб. в месяц)
о ЛабораториlI молекулярной радиоспектроскопии

кандидат наук l шт.ед. (393S0 руб. в месяц)
о ЛабораториlIрадиационной

физики
кандидат наук 0,1 шт.ед. (393S руб. в месяц)
должностной оклад 39380 руб. в месяц

вед.чций научный сотрудник

о ЛабораториrI спиновой физики и спиновойхимии
доктор наук 0,35 шт.ед . (15697,5руб. в месяц)

о Лаборатория функцион€lJIьных матери€Lлов и технологий фотоники
доктор наук

1 шт.ед. (44S50 руб.в месяц)
должностной оклад 44850 руб. в месяц

лабораторией

о Лаборатория квантовой оптики и информационных технологий
кандидат наук 1 шт.ед. (44550руб. в месяц)
должностной оклад 44550 руб. в месяц

2, Установить срок проведенрUI конкурса 18 декабря 2024 r.Место проведения конкурсаФиц КазНщ рАн (кФти  обособленное структурное подр€вделение Фиц КазНщ рдн)город Казань ул. Сибирский тракт, дом l0/7.

з. flля участия в конкурсе на замещение должностей младшего научного сотрудникаПРеТеНДеНТЫ В СРОК ДО 4 ДеКабРЯ 2024 Г. ПРеДСТавляют секретарю конкурсной комиссиизаявление на имя председателя конкурсной комиссии (приложение 1 к Положению оконкурсе) одогryске кучастию в конкурсе с приложениями в соответствии сп.2.7.З.Положения о конкурсе.

4, Щля участиJI в конкурсе на замещение должностей научного сотрудника, старшегонаучного сотрудникa' ведущего научного сотрудника и заведующего научноисследовательской лабораторией претендентам *raььrод"rо р*r.стить заявку в сетиИнтернет на портilJIе вакансий
'httр:/lуче""r.r..п"дователи.рф

В соответствии стребованИями пунКта2,8,2ПоложениЯ о конкурсе. Срок р*r"щ.irЬ  оо 4 декабря 2024г.

5, ГлавномУ УченомУ секретарю ФиЦ КазНЩ рАН Зиганшиной с.А. р€вместитьобъявление о конкурсе на оФ"ц""ном сайте ФиЦ КазНЩ рАН в р€вделе <Конкурсы ивакансии) и на портilJIе вакан сий http : / / ученые исследователи.р ф.